
 

 

   

 

 

Совет муниципального образования 

                                        «Ахтубинский район» 

 

                                               Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
23.06.2016                                                                                    № 200 

 

 

О принятии Устава муниципального 

образования «Ахтубинский район»  

 

 

         В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Принять Устав  муниципального образования «Ахтубинский район». 

2. Главе муниципального образования «Ахтубинский район» в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

представить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской 

области. 

3. Главе муниципального образования «Ахтубинский район» 

обнародовать Устав муниципального образования «Ахтубинский район» на 

официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» и в газете 

«Ахтубинская правда» в семидневный срок со дня его поступления из 

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской 

области. 

4. С момента вступления в силу Устава, принятого настоящим решением, 

признать утратившим силу Устав, принятый решением Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район»  от 24.11.2011 № 50, а также следующие 

решения Совета муниципального образования «Ахтубинский район»: 



          - от 25.10.2012 № 61  « О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Ахтубинский район»;   

- от 21.11.2013 № 128 « О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Ахтубинский район» ;  

- от 20.02.2014 № 145  « О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Ахтубинский район» ; 

- от 26.02.2015 № 58 « О внесении изменений и дополнений  в Устав 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

   

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета                         С.Н. Новак 

 

 

Глава муниципального образования                                                   В.А. Ведищев  


